Carneades proved that every living thing is mortal, because (i.) corporeal, (ii.) impressionable,

CICERO

mortale igitur omne animal et dissolubile et dividuum
30 sit necesse est. Ut enim,¹ si omnis cera commutabilis
esset, nihil esset cereum quod commutari non posset,
item nihil argenteum nihil aëneum si commutabilis
esset natura argenti et aeris — similiter igitur, si
omnia [quae sunt]² e quibus cuncta constant muta-
bilia sunt, nullum corpus esse potest non mutabile ;
mutabilia autem sunt illa ex quibus omnia constant,
ut vobis videtur ; omne igitur corpus mutabile est.
At si esset corpus aliquod immortale, non esset omne
mutabile. Ita efficitur ut omne corpus mortale sit.
Etenim omne corpus aut aqua aut aër aut ignis aut
terra est, aut id quod est concretum ex his aut ex
31 aliqua parte eorum ; horum autem nihil est quin
intereat ; nam et terrenum omne dividitur, et umor
ita mollis est ut facile premi conlidique possit, ignis
vero et aër omni pulsu facillime pellitur naturaque
cedens est maxume et dissupabilis ; praetereaque
omnia haec tum intereunt cum in naturam aliam
convertuntur, quod fit cum terra in aquam se vertit
et cum ex aqua oritur aër, ex aëre aether, cumque
eadem vicissim retro commeant ; quodsi ea inter-
eunt e quibus constat omne animal, nullum est animal
32 sempiternum. XIII. Et ut haec omittamus, tamen
animal nullum inveniri potest quod neque natum
umquam sit et semper sit futurum ; omne enim animal
sensus habet ; sentit igitur et calida et frigida et

¹ necesset enim *pr. B* : necesse est. etenim *ci. Plasberg*.

² *secl. Schömann* : si omnia e quibus quae sunt cuncta
constant *Heindorf* : si ea e quibus constant omnia quae sunt
Mayor : lacunam signat *Plasberg*.

violence from without ; it therefore follows that every living thing is liable to death and dissolution, and is divisible. For just as, if all wax were capable of change, nothing made of wax would be incapable of change, and likewise nothing made of silver or bronze if silver and bronze were substances capable of change, therefore similarly, if all the elements of which all things are composed are liable to change, there can be no body not liable to change ; but the elements of which, according to your school, all things are composed are liable to change ; therefore every body is liable to change. But if any body were not liable to death, then not every body would be liable to change. Hence it follows that every body is liable to death. In fact every body consists of either water or air or fire or earth, or of a combination of these elements or some of them ; but none of these elements is exempt from destruction ; for everything of an earthy nature is divisible, and also liquid substance is soft and therefore easily crushed and broken up, while fire and air are very readily impelled by impacts of all kinds, and are of a consistency that is extremely yielding and easily dissipated ; and besides, all these elements perish when they undergo transmutation, which occurs when earth turns into water, and when from water arises air, and from air aether, and when alternately the same processes are reversed ; but if those elements of which every living thing consists can perish, no living thing is everlasting. XIII. And, to drop this line of argument, nevertheless no living thing can be found which either was never born or will live for ever. For every living thing has sensation ; therefore it perceives both heat and cold, both sweetness and sourness—it cannot through any of the

(iii.) composed of elements themselves mutable and destructible,

(iv.) susceptible of pleasure and pain

dulcia et amara nec potest ullo sensu iucunda accipere, non accipere contraria ; si igitur voluptatis sensum capit, doloris etiam capit ; quod autem dolorem accipit, id accipiat etiam interitum necesse est ; omne

33 igitur animal confitendum est esse mortale. Praeter-
 ea, si quid est quod nec voluptatem sentiat nec dolorem, id animal esse non potest, sin autem quid animal est, id illa necesse est sentiat ; et quod ea sentit non potest esse aeternum ; et omne animal sentit ; nullum igitur animal aeternum est. Praeter-
 ea nullum potest esse animal in quo non et adpetitio sit et declinatio naturalis ; appetuntur autem quae secundum naturam sunt, declinantur contraria ; et omne animal adpetit quaedam et fugit a quibusdam, quod autem refugit, id contra naturam est, et quod est contra naturam, id habet vim interimendi ; omne ergo animal intereat necesse est.

34 Innumerabilia sunt ex quibus effici cogique possit nihil esse quod sensum habeat quin id intereat ; etenim ea ipsa quae sentiuntur, ut frigus ut calor ut voluptas ut dolor ut cetera, cum amplificata sunt interimunt ; nec ullum animal est sine sensu ; nullum igitur animal aeternum est. XIV. Etenim aut simplex est natura animantis, ut vel terrena sit vel ignea vel animalis vel umida, quod quale sit ne intellegi quidem potest ; aut concreta ex pluribus

senses receive pleasant sensations and not receive their opposites ; if therefore it is capable of feeling pleasure, it is also capable of feeling pain ; but a being which can experience pleasure must necessarily also be liable to destruction ; therefore it must be admitted that every living thing is liable to death.

33 Besides, if there be anything that cannot feel either pleasure or pain, this cannot be a living thing, and if on the other hand anything is alive, this must necessarily feel pleasure and pain ; and that which feels pleasure and pain cannot be everlasting ; and every living thing feels them ; therefore no living thing is everlasting. Besides, there can be no living thing which does not possess natural instincts of appetite and avoidance ; but the objects of appetite are the things which are in accordance with nature, and the objects of avoidance are the contrary ; and every living thing seeks certain things and flees from certain things, but that which it flees from is contrary to nature, and that which is contrary to nature has the power of destruction ; therefore every living thing must of necessity perish.